
На основу члана 25. став 1. тачка 12) Одлуке о оснивању Јавног комуналног
предузећа  „Градска  топлана“  Ниш  („Службени  лист  Града  Ниша“,  брoj  40/20-
пречишћен текст) и  члана  72.  став 1.  Пословника  о  раду  Градског  већа Града
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20
и 3/25)

Градско  веће  Града  Ниша,  на  седници  одржаној  дана       30.05.2025.
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

                                                          I

Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова
у ЈКП „Градска топлана“ Ниш број 03-1100 од 16.04.2025. године.

                                                          II

Решење  доставити:  ЈКП  „Градска  топлана“  Ниш,  Градској  управи  за
комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне  милиције и  архиви
Градског већа Града Ниша.

Број: 789-20/2025-03
Датум: 30.05.2025.   године 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                      ПРЕДСЕДНИК

                                                                        Драгослав Павловић



Образложење

Правни  основ  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Правилник  о
организацији и систематизацији послова у ЈКП „Градска топлана“ Ниш прописан је чланом
25. став 1. тачка 12) Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Градска топлана“
Ниш  („Службени  лист  Града  Ниша“,  брoj  40/20-пречишћен  текст), који  одређује  да
директор  предузећа  доноси  акт  о  систематизацији  уз  сагласност  Градског  већа  Града
Ниша.

Вршилац дужности  директора  ЈКП „Градска топлана“ Ниш донео је  Правилник о
организацији  и  систематизацији  послова  у  ЈКП  „Градска  топлана“  Ниш  и  исти  је
достављен  Градској управи  за комуналне делатности,  послове инспекције и комуналне
милиције, ради упућивања у процедуру прибављања сагласности.

Правилником о организацији и систематизацији послова у ЈКП „Градска топлана“
Ниш утврђују се организациони делови предузећа, назив и опис послова, врста и степен
стручна спреме, односно образовања и други посебни услови за рад на појединим радним
местима.

С  тим  у  вези,  Правилником  се  утврђују  следећи  сектори:  Сектор  производње,
одржавања и контроле, Сектор развоја, пројектовања и надзора, Сектор правних и општих
послова,  Сектор економских послова, као и Служба заједничких послова који захтевају
непосредну повезаност са директором предузећа, која обухвата послове заштите животне
средине, противпожарну заштиту, обезбеђење и телекомуникационе технологије.

Такође,  предложеним  Правилником  услуге  корисничког  сервиса  пребацују  се  у
Сектор правних и општих послова,  а истовремено се врши и усаглашавање одредаба
Правилника са Законом о безбедности и здрављу на раду ("Службени гласник РС", број
35/23), на начин да је утврђено да се послови радног места: „саветник за безбедност и
здравље на раду“ обављају независно и самостално.

Извршеном  реорганизацијом  основна  делатност  предузећа  растерећује  се
административних  послова  и  остварује  се  позитиван  утицај  на  вршење  основне
делатности, заштиту животне средине, противпожарну заштиту и безбедност и здравље
на раду.

Предложеном  Правилником  систематизује  се  укупно  131  радно  место  и 221
извршилац, те будућу да нема промене у погледу броја извршилаца, примена Правилника
по том основу неће захтевати обезбеђивање додатних финсијских средстава.

Имајући у виду да је Правилник о организацији и систематизацији послова у ЈКП
„Градска  топлана“  Ниш израђен  у  складу  са  одредбама  члана  24.  Закона  о  раду
(„Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- Одлука УС, 113/17 и
95/18-аутентично  тумачење),  Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове
инспекције и комуналне милиције израдила је нацрт решења и предлoжила Градском већу
Града Ниша доношење предметног акта.

На  основу  наведеног, Градско  веће  Града  Ниша  доноси  Решење о  давању
сагласности  на  Правилник  о  организацији  и  систематизацији  послова  у  ЈКП  „Градска
топлана“ Ниш.






















































































































































































































































































